
 

Årsmelding for Kystlaget Trondhjem 2023 
2023 var et aktivt år for Kystlaget Trondhjem. Det startet mindre bra ved at betongflytekaia sank 
etter et større snøfall. Kystlagets egne folk fikk hevet kaia, men ikke uten betydelig kostnad for 
Kystlaget. Tiltak er iverksatt for å hindre at det skjer igjen.  
Det ble inngått avtale med Trondheim Havn om leie av den resterende delen av Fosenkaia opp til 
Jernbanebrua.  Kystlaget var vert for Trøndelagsstevnet, som ble velsignet med meget godt vær, noe 
som bidro til et meget vellykket arrangement. Fergen «Holger Stjern» ankom Fosenkaia akkurat i 
tide til å fungere som arena for Trøndelagsstevnet, og har blitt et markant innslag på kaia. 

Medlemstallet har holdt seg rimelig konstant –15 januar 2023 var medlemstallet 423 og 8 januar 
2024 var medlemstallet 433.  

Styret 
Styret i 2023 har bestått av: 

● Høvedsmann: Jan-Petter Hubert-Hansen 
● Skrivar: Sverre Steen 
● Halskar: Frode Frydenlund 
● Stuert: Ingrid Kojen 
● Skurbas: Torstein Olsen 
● Kaibas: Svein Nordhammer 
● Kaibas vara: Helge Meyer 
● Studieveileder Jorid Østvik. 

Det ble avholdt 10 styremøter. Til årets siste styremøte 7. desember ble gruppelederne også invitert, 
og det ble servert utmerket variert julemat – det har begynt å bli en etablert tradisjon – en god 
tradisjon!  
Det ble avholdt fire rådsmøter – 16. mars, 11. mai, 24. august og 19. oktober.  
Årsmøtet for 2023 ble avholdt 16. februar. 

Økonomi 
Kystlaget har en grei økonomi, men det er svakhetstegn. Kystlagets regnskap for 2023 viser utgifter 
på 1.080.235, mot et budsjett på 830.500, og inntekter på 983.336, mot et budsjett på  820.000. 
Dette gir et betydelig underskudd på 96.899. En viktig enkeltårsak til underskuddet skyldes 
hendelsen der betongflytebrygga sank, med påfølgende kostnad 105.640 for å få den opp igjen. Men 
selv med en slik kostnad tidlig på året blei årets utgifter hele 249.735 mer enn budsjettet. Dette viser 
nok tegn til dårlig budsjettstyring og nølende grep for endring til tryggere kurs. 

Heldig nok økte inntektene hele 163.336 mer enn budsjett. Så med høy flo slapp vi grunnstøting (les: 
trekke av sparekonto). 



Medlemsaktiviteter og temakvelder 
Det lyktes oss kun å arrangere en temakveld i 2023! Flere gode tema ble droppet da det viste seg at 
foredragsholder krevde betaling. Styret har vurdert hva vi kan betale innledere og foredragsholdere, 
og konkludert med at vi er avhengige av at disse stiller opp gratis, da temakveldene ikke gir inntekter 
av betydning og det heller ikke er potensiale for å skaffe inntekter av betydning fra arrangementene, 
da det er for få gjester til at inngangspenger eller kafesalg kan gi inntekter som monner. Styret har 
ambisjoner om å gjøre en bedre jobb med temakveldene i 2024. Styret oppfordrer medlemmene til 
å kontakte styret med forslag til tema og innledere.  

Torsdag 9. november: “Holger Stjern” - ferga som bandt sammen Fosen og Trondheim. Presentasjon 
av Fosenferga AS - eierne av “Holger Stjern”. 

Praksisen med aktivitetskvelder første onsdag i måneden har blitt mindre tydelig. Det har ikke vært 
servering av kaffe og vafler første onsdag i måneden i 2023.  Styret vil ta grep for å få tilbake denne 
tradisjonen 

Kystlagets tradisjonelle fester ble alle gjennomført på godt og tradisjonelt vis i 2023; Skreikveld, 
Havets festbord 14. oktober og Lutefisk-aften (julebord) 25. november. Takk til “Mat og festivitas” 
for gode arrangement! 

Kystens dag ble gjennomført 10. juni i godt vær og med godt besøk.  

Årets medlems-sommertur gikk til Munkholmen onsdag 21. juni, der det var grilling og sosialt 
samvær i fint sommervær. «Tampen» hadde dessverre maskinskade, men det ble mobilisert nok 
andre båter til å bringe deltakerne frem og tilbake.  

Det ble avholdt vårdugnad på Fosenkaia torsdag 20.  april, og høstdugnad fredag 29. september. Det 
har vært godt oppmøte på dugnadene – ikke vanskelig å få fullført de planlagte oppgavene på en 
dag. 

Fisketur med “Tampen” ble gjennomført onsdag 4. oktober. Bedre fiske enn i 2022, og et tiltak som 
blir satt pris på, og som når en del medlemmer som ellers ikke er aktive. 

Søndagskafe med vaffelsalg har fått et skikkelig oppsving etter at Håndverksgruppa tok grep. Godt 
støttet av Småbåtgruppa og også andre aktivitetsgrupper har det vært jevnt med søndagskafeer 
både vår og høst. 

Byblekka 
Kystlagets medlemsavis «Byblekka» utkom med fire nummer i 2023. Egil Eide har vært redaktør og 
journalist, med bidrag fra styret med flere. «Byblekka» distribueres på epost til medlemmene, og 
legges ut på https://www.kystlaget-trh.no/byblekka/  

Kommunikasjon 
Kystlagets nye brosjyre ble ferdig til Kystens dag (Opplag 1000). Den er delt ut i flere sammenhenger 
og blitt godt mottatt. Redaktør: Stein Arne Sæter. Kystlaget har også fått laget to "beach-flagg". 

Kystlagets hjemmeside https://www.kystlaget-trh.no/ brukes til å formidle informasjon om Kystlaget 
og våre aktiviteter. Aktivitetskalenderen oppdateres regelmessig. Aktivitetsgruppene har egne 
undersider. Årsmøtepapirene legges på hjemmesiden. Skrivar er ansvarlig for oppdatering av 
hjemmeside. Hjemmesiden kan trenge oppdatering, og gjerne også en modernisering. Dersom det er 
medlemmer som kan bidra med dette så ta kontakt med skrivar@kystlaget-trh.no  
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Kystlaget har en lukket facebook-gruppe, der man må være medlem for å få tilgang. Denne siden 
brukes til å annonsere interne beskjeder og arrangement (dugnader osv.), samt at medlemmer 
poster om smått og stort. Kystlaget har også en facebook-side, som er åpen, og som brukes til 
ekstern informasjon – hovedsakelig annonsering av åpne arrangement. 

Epost brukes til å gi informasjon til medlemmene – utsending av «Byblekka», invitasjoner til 
arrangement, dugnader og annen informasjon. Det er medlemslistene fra Forbundet Kysten som 
benyttes ved utsending, og registeret til Forbundet Kysten mangler e-post-adresser til noen av 
medlemmene. Får du ikke e-post fra Kystlaget, så oppdater din medlemsinformasjon hos Forbundet 
Kysten, eller send en e-post til skrivar@kystlaget-trh.no I 2023 gikk Forbundet Kysten over til 
Styreweb som system for medlemshåndtering. Systemet benytter appen Gnist for medlemmene. 
Systemet tillater også direkte utsendelse av e-post til medlemmene.  

Kurs 
I 2023 har det bli arrangert tre sommerseilaser som kurs i seiling (Båtlaget Nidaros), ett kurs i seiling 
av åpen tradisjonsbåt (Småbåtgruppa) samt ett kurs i barking av seil (Båtlaget Nidaros). Disse 
kursene har fått økonomisk støtte fra Studieforbundet Kultur og tradisjon. Det har vært planer om 
kurs i sying av seil og flatbrødbaking som dessverre har blitt avlyst/utsatt. De ulike gruppene i laget 
er oppfordret til å arrangere kurs og har blitt orientert om regler for støtte.  

I tillegg har Bao Quoc Le gjennomført to kurs i smiing, der smia har vært benyttet.  

Naustet i Ringvebukta 
Kystlaget har en 40 års avtale med Trondheim kommune om leie av det røde naustet nedenfor 
Sponhuset i Ringvebukta. Med midler fra Sparebankstiftelsen /Forbundet KYSTEN er bygget nå ferdig 
renovert. Både emaljeskilt og informasjonsplakat om kystlaget og kystkultur er satt opp. Torstein 
Olsen og Torstein Holm har vært drivkreftene for renoveringsarbeidet, og de har fått god hjelp av 
både Småbåtgruppa og gjengen rundt «Storfæringen». Naustet brukes nå til båtopplag - både 
“Storfæringen” og flere andre mindre båter. 

Lørdag 28 oktober ble ferdigstillingen av naustet markert med bålpanne og utdeling av kystlagets 
brosjyre. 

Kafe Skuret 
Kafe Skurets sesong ble relativt god. Styret har fortsatt gitt unntak fra kontraktens bestemmelser om 
åpningstider. Kystlaget fikk inn 240 359 i leie.  

Etter ønske fra kafedriverne er det inngått ny leieavtale. Avtalen har stort sett samme betingelser 
som den gamle, men er nå løpende avtale i stedet for tidsbegrenset. Avtalen befester de senere års 
praksis hva meny og åpningstider angår. Trondheim Stage overtar booking av konserter og kjøper 
seg inn med 50% i driftsselskapet for kafeen; Sjøtroll AS.  

Gulskuret 
Gulskuret har blitt brukt til temakvelder, gruppemøter og andre samlinger på ordinært vis. Brukes til 
opplag av småbåter om vinteren, og til Søndagskafeen. 
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Grønnskuret  
Motorverkstedet er flittig brukt av Motorgruppa, som har stor aktivitet (se deres vedlagte 
årsmelding). 

Blåskuret 
Både smia og håndverksrommet har vært i jevnlig bruk.  

Murhuset 
Murhuset (også kalt «Rødhuset») har vært brukt til møter, administrasjon og som base for Kystens 
Dag og Trøndelagsstevnet i 2023. I anledning Trøndelagsstevnet ble det innkjøpt et stort kjøleskap. 
AS Fosenferja, som eier «Holger Stjern», har leid plass i Murhuset til møtevirksomhet. Kystlagets 
arkiv er i hovedsak flyttet over i Rødhuset, men det mangler egnede reoler foreløpig, så arkivet har 
ikke blitt brakt i skikkelig orden ennå. 

Naust ved Rotvollfjæra 
Kystlaget har inngått en leiekontrakt med Trondheim kommune om leie av mesteparten av naustet. 
Avtalen er for et år (av gangen), og Småbåtgruppa har flytte mye av sin virksomhet hit. Naustet 
brukes også til vinterlagring av småbåter. Det er satt opp emaljeskilt. 

Kai- og havneforhold 
Den største nyheten i 2023 er økning av leid areal, som nå omfatter hele kaia helt opp til 
Jernbanebrua. Kystlaget inngikk avtale med Trondheim Havn om dette før sommeren. Avtalen er at 
vi som en midlertidig ordning ut 2024 betaler leie ut fra hva vi får inn av inntekter. Det er laget et 
revidert system for leiekostnadsberegning, der båtens størrelse har betydning for leiens størrelse.  

«Hansteen» har fått vinteropplag på det nye arealet. «Holger Stjern» er største nykommer.  
«Kaptein Dyre» er tilbake på Fosenkaia. «Atlanta» er solgt ut av fylket. «Trygge» har igjen fått plass 
på Fosenkaia. Kutteren “Skoghaug” er nykommer på kaia. “Oluffa” har fått ny eier - Friederich Ebel, 
og ble slept av “Kaptein Dyre” til Sundneshavna for nødvendig restaurering på Midtnorsk 
Trebåtverksted. Vi ønsker “Oluffa” velkommen tilbake i bedre stand enn da hun dro. 

Styret har intensivert oppfølging av at fartøyene ved kaia har forsikringsdekning, samt at de 
overholder de foreskrevne intervallene for slippsetting – hvert 3. år for trebåter og hvert 5. år for 
stålbåter. 

Trondheim Havn 
Kystlagets kontaktgruppe har hatt jevnlig kontakt med Trondheim Havn, foruten to møter. Godt 
samarbeid. 

Høringer 
Kystlaget har vært representert i en innspillskonferanse i forbindelse med at Brattørbrua skal 
erstattes med ny bru.  

Annet 
Torstein Olsen fra styret representerte kystlaget på Forbundet KYSTENS årsmøte i Tromsø 21-13 
april. Det var ingen store/kontroversielle saker på dette møtet. 



Kystlaget inngikk en kontrakt med "A-alarm"  - en organisasjon som tar seg av tidligere 
rusmisbrukere. Det er gjennomført kurs i smiing med disse. 

 Kystlaget søkte Forbundet KYSTEN om midler til "Elfryd II" og til prosjektet "Bruk av 
tradisjonsbåter", men nådde ikke opp i den runden. 

Aktivitetsgrupper 
Årsberetning fra alle grupper som har levert dette er vedlagt. Der finnes årsberetninger fra følgende 
grupper: 

● Auskaran (med forbehold om godkjenning på årsmøtet for gruppa)

● Håndverksgruppa
● Motorgruppa
● Småbåtgruppa (med forbehold om godkjenning på årsmøtet for gruppa)

● Mat og Festivitas
● Smedgruppa
● Hermes
● Seilgruppa og båtbyggergruppa (med forbehold om godkjenning på årsmøtet for gruppene)



Årsmelding for Auskaran 2023 

Vedlikehold 

Kun løpende vedlikehold. Bunnsmurt og alt oljet treverk oljet før sesongen. Et strøk hvit 
linoljemaling på det hvite. Båten er i rimelig god stand  

Påhengsmotoren: Girolje skiftet før sesongen – den gamle så helt fin ut. Adam skiftet plugger og 
skiftet ut bensinen til påhengsmotoren etter startproblemer før sommerturen i juli. Forsøk på å 
stramme friksjonsskruen førte til at den brakk. Den er ikke reparert ennå. 

Bruk 

Satt ut 10. mai. Utlånt til Småbåtgruppas seilkurs i juni. Adam brukte henne til en ukes 
sommerseilas fra 24 til 30 juli. Turen gikk til Vallersund, med overnatting i Rissa og Garten.  

Aksel var høveds under regattaen til Trøndelagsstevnet i august.  Svært få onsdagsseilaser 
denne sesongen. Et par privat-turer. Satt opp i Gulskuret 6. oktober.  

 

Økonomi  

Regnskapet for 2023 gikk omtrent i balanse, med et overskudd på 229. Saldo ved årsslutt var 
4513. For sent betalt seilingsavgift for sommerturen er ikke medtatt på 2023-regnskapet, og vil 
dermed komme på 2024-regnskapet.  

For 2024 vil vi bli belastet for vinterlagring i Gulskuret med kr 800, i tillegg til at vi må påregne 
økning i forsikringspremien, som er den største enkeltkostnaden. Vi deltar på minst en 
vaffelsøndag vinteren 2024 for å bidra til å bringe regnskapet for 2024 i balanse. 

  



Styre 

Høvedsmann: Sverre Steen 

Halskar: Carsten Elfenbein 

Fokkeslusk: Aksel Jørgensen 

Betalende medlemmer 

Sigurd Bjørke, Håkon Rueslåtten, Sverre Steen, Daniel Holmen Rønning, Yngve Lund Bråthen, 
Carsten Elfenbein, Erling Stenhaug. 

 

 



Kystlaget,  Trondhjem.                                                                                                                                                                                            Torsdag  11.01.24.  
Håndverksgruppa  v/leder  Kari  Gjerde  
  
                                                              ÅRSRAPPORT  FOR  2023.  
  
Start  av  det  nye  2023  året  ble  onsdag  11.01.  i  Blårommet,  der  vi  var  10.  deltakere  tilstede  og  
håndverks  gruppas  årsmøte  ble  avholdt.  
16.  medlemmer  til  sammen  etter  registrert  medlemsavgift  innbetalt  m/  kr.  100,-‐  for  medlem  
i  laget  H-‐gruppa,  Kystlaget  Trondhjem.  Gruppa  har  avholdt  flere  treff  /møter  på  onsdager  i  
tidsrom  mellom  kl.18  –  20.00,  jevnt  utover  våren,  med  bl.a.  som  ett  felles  tema  toving  og  
nålefilting  av  stol/sitte  underlag.  
*Gruppa  jobbet  aktivt  med  oppfordring  til  en  felles  brosjyre:  «Hvordan  ønsker  vi  å  
presentere  oss  ved  diverse  arrangementer  for  publikum»  -‐rekrutering  spes.  mot  ungdom?  
Jorid  Ø.  var  med  og  utarbeidet  med  tekst  og  bilder  i  samsvar  med  styret.    
*  Håndverksgruppa  har  vært  ivrige  med  å  se  nytten  av  og  gjennomføring  av  Søndagskafe  
utover  våren,  og  kanskje  gått  i  bresjen  for  å  få  styrket  interessen  for  Kystlaget  generelt  blant  
besøkende  publikum.  Likeledes  en  ekstra  god  fortjeneste  til  lagets  økonomi  ved  salg  av  
vafler  og  kaffe  på  åpen  Søndagskafe  (formiddag  fra  kl.  12.-‐15.00)  
*Kystens  dag,  ble  avholdt  lørdag  10.6.23.  Et  bra  oppmøte  av  publikum  hvor  H-‐gr.  var  aktive  
med  stand  og  demonstrasjon  av  div.  aktiviteter.  
*  Dugnadsgjeng,  påtok  seg  bl.a.  rydding  og  rundvask  av  Gulskuret,  Salong  og  kjøkken  før  
overtakelse  av  sommerens  kafe  Skuret  (v/Troll)  Som  igjen  økonomisk  tilfalt  oss  en  «pen»  
pengesum  i  gruppe  kassa!    
H-‐gr.  fikk  overført  kr.  19.671,-‐  på  sin  konto  for  8.av  /15.  Søndagskafe  arrangementer  og  
dugnader  før  sommerferien!    
Det  ble  ønsket  og  bestemt  av  oss  i  gruppa  som  resulterte  med  en  tur  til  Halten,  øya  utenfor  
Frøya,  Frohavet.  Helga  16-‐18.6.  var  vi  12.  damer  som  møttes  på  Dyrøy  for  å  bli  fraktet  med  
hurtigbåt  til  Halten.  Heldige  med  juni  været,  vertsfolket  «Slitargjengen»  v/  Kristin  R.,  maten  
og  ikke  minst  samværet  med  omvisninger,  moro,  sang  og  dans!  
  Anne  sørget  for  opplæring  eller  repetisjon  av  «Kavel  binding».  Det  ble  en  fin  opplevelse  og  
avslutning  av  vår  semesteret  med  ønske  om  en  god  sommer!  
      
*Trondhjem  Kystlag  arrangerte  årets  «Trøndelagsstevne»,  avholdt  helga:  18  –  21.8.  23.  
Anne  Kristine  F.  Og  Kristin  R.  meldte  seg  for  styret  til  samarbeids  komiteen.  Ellers  deltok  vi  
den  som  kunne  på  tampen  av  sommerferien  for  dugnad  til  et  godt  arrangert  Trønderstevne.  
Nb!  Årets  «Kyst  kultur  dag»  utgikk  pga.  Trøndelagsstevnet!  
    
*Med  høsten  kom  dugnads-‐  og  H-‐gruppa  tilbake  til  det  normale  i  september.  Vi  beslutte  å  ha  
møte  og  treff  tid  i  Blårommet  ifra  onsdag  til  torsdager  (kl.18-‐20.00).  Dette  pgr.  av  sjenerende  
støy  og  lukt  fra  verkstedet  smia.  
*H-‐gruppa  fortsatt  som  frivillige  pådrivere  av  Søndagskafeen  utover  høsten,  som  igjen  har  
innbrakt  oss  en  god  sum  for  laget,  ca.  Kr  8000,-‐.  
*Ekskursjons  og  sosial  tur  torsdag  26.10.  til  Selbu  spinneri,  Klæbu.  Der  fikk  vi  god  orientering  
av  M.  Espelien  angående  deres  ull  produksjon  og  ifra  deres  spinneri  historie.  
*Vi  avsluttet  semester  året  med  jule-‐  kos  i  Blårommet,  m/  Gløgg&Pepperkaker  og  god  
stemning!  
  



  
  
Kystlaget  Trondhjem  
Håndverksgruppa,  v/  leder  Kari  Gjerde  
  
                                                    Innkalling  til  årsmøte  for  H-‐gruppa,  torsdag  11.01.24.    
                                                    BLÅrommet  kl18-‐20.00  
  
  

•   Årsmøte  /  rapport  for  2024  
  
  
  

•   Valg  av  leder,  kasserer  /økonomi  ansvarlig  
  
  
  

•   Event.  
  
  
                                                            Kaffe  kos  med  Jule-‐&  P-‐kaker  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Husk:  Årsmøtet  i  Kystlaget,  Trondhjem:  torsdag  8.2.24.  kl.  18.00  (?)  i  Gulskuret,  Fosenkaia.  
  
  
  
Nb!  Dugnadsgjengen:  SØNDAGSKAFE  formiddag  kl.  12-‐15.00  er  i  gang!    
  
                        H-‐gr.  stilte  første  søndag  i  året  7.1.24.  (Eilert,  Anne  G.  Jorid  Ø.  Kari  G.)  
                        H-‐gr.  påtegnet  kalender  med  innsats:  18.2.24.  (4.  stk.  frivillige  for  oppgaven?)  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Arsmelding Motorgruppa 2023

Da er det tid for ii ta et overblikk over motorgruppas aktiviteter for iret 2023.

Arsmote i Motorgruppa ble avholdt 25 jan.2023 i Gulskuret.

Leder var ikke p6 valg og Johan Terje Lines ble gjenvalgt som kasserer/sekreter
for 2 Ar.

Som vanlig er det overhaling av gamle motorer som er hovedaktiviteten i

motorgruppa. Siste tilskudd i samlingen er en Sabb A (3 HK) og en Marna FF 24-

32 HK samt en 7,5 HK Heimdal. Sabben og Marna'n er ferdig, mens det stir
igjen noe arbeid for Heimdal'n er klar til oppstart.

Marna'n starter og 96r, med m6 inntil videre ha hjelp av elektromotor for 6
starte. Mi vel fi noen timer gange for innkjoring si blir den vel ok.

PE virparten fikk vi besok av elever fra Charlottenlund VGS med faglaerer Jon

Steinar Gjellestad i spissen. Elevene viste stor interesse for det vi holdt pi med

av aktivitet. (seansen ble omtalt i Byblekka 2-2023)

Ogsi iir harvi hatt motorutstilling pi kaia i.f.b.m arr. iKystlagets regi.

MK <Trygge> har igjen kommet tilbake til Fosenkaia med Frank lnge Ronneberg

som eier. Der er det gjort en omfattende jobb med skifte av krysslager,

veivlager og topp. (Frank og Svein)

Pd MK <Tampen l> er det gjort en stor jobb med overhaling av kobling og

revisering. Noe arbeid gjenstir for det er klart for montering.

Gruppas Okonomi er rimelig grei med saldo p5 Kr. t2O19,42 og

24 medlemmer.

Trondheim 3/t-2024

Johan Terje Lines

)r[*^-Y U'\"IIJ
Kasserer/Sekretar
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Årsmelding for Småbåtgruppa 2023. 
 

Årsmøte i Småbåtgruppa ble avholdt 22. 1. i Gulskuret. 8 medlemmer møtte inkludert 6 
styremedlemmer. 

Styret i 2023 har vært:  
Leder: Jens Krystad 
Kasserer: Randi Grøndal 
Båtansvarlig for Fønix II: Andreas Asheim og Harald Asheim 
Båtansvarlig for Futen: Adam Krupica 
Båtansvarlig for Hitrabåten: Alf Dørum 
Varamedlemmer: Ole C. Østlund og Karl Erik Roland 

Småbåtgruppa har 29 betalende medlemmer pr. 31.12. 
Medlemskontingenten er fortsatt 100 kr. 
Leie av lagets båter er kr. 0. 
Gruppa har hatt 7 styremøter i 2023. 

Følgende aktiviteter har skjedd i løpet av året: 

Redusert plass i Grønnskuret gjorde det utfordrende å drive arbeid der. Gruppa fikk derfor leie et 
naust på Rotvoll av kommunen. Dette kom i stand 1. mai og det ble foretatt flytting av en del utstyr 
samt rengjøring av naustrommet. Det er ca. 175 m2. 
Naustet ble brukt utover sommeren til istandsetting av båter samt vaffelsalg noen søndager. Det 
ligger svært attraktivt til ved Ladestien. 
Vi bygde en flytebrygge som ble sjøsatt i juli. Den er godt forankret ved naustet men mangler 
landgang. Det er senere kommet krav fra kommunen om tillatelse samt avviksbehandling fra 
reguleringsplan. Dette koster 15.660 kr. og er vedtatt forkastet. Brygga vil derfor bli tatt opp ved 
leilighet. 

16.-18. juni arrangerte vi seilkurs med Futen og Auskaret, 7 påmeldte. Gunvor Storaas og Adam 
Krupica var kursledere. Fredag var det riggeteori ved Grønnskuret, lørdag seilte vi i motvind til 
Munkholmen der vi gjorde strandhogg. På tilbaketuren stilnet vinden så vi måtte ro. Søndagen ble 
utsatt pga. ingen vind, men været ellers var fortreffelig. 

18. – 20 august deltok vi på Trøndelagsstevnet som mannskap og gjennomføring av rokonkurranse. 

8. september arrangerte vi medlemskveld ved naustet. 11 medlemmer møtte i finværet og 
diskuterte gruppens planer og grillet sommermat. Harald var diskjockey. 

Vaffelsalg Gulskuret: Gruppa arrangerte 2 salg i vårsesongen og 5 på høsten. Dette er godt tilskudd 
til økonomien. 

Ved båtoppsettet om høsten ble Futen, Fønix og Hitrabåten satt inn i Rotvollnaustet. I tillegg er 4 
privatbåter satt inn der. 

Roing av Fløtmann: Gruppa tok på seg ansvar for roing av Fløtmann etter at Kafe Skuret åpnet. Det 
ble stort sett rodd fredag kveld, lørdag og søndag når det var aktivitet på Kafe Skuret. Totalt fraktet 
Fløtmann ca 260 personer over kanalen. 
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Naustet på Rotvoll 

 

Innvendig mot nordøst 

 

Innvendig mot sørvest. 
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Tørrtrening av rigging. 

 

Strandhogg på Munkholmen under seilkurset. 
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Bygging av flytebrygge. 

Åfjordseksringen Futen: Etter noe enkle reparasjoner i begynnelsen av sesongen før 
sjøsettingen, som inkluderte et sprek i forstavnen og en løs stråkjøl, har båten vært i bruk 
hele sesongen. Den ble brukt under seilkurset arrangert av Småbåtgruppa. I tillegg kom 
den seg ut på fjorden på private seil- og fisketurer. Den var også rodd på 
rokonkurransen under Trøndelagsstevnet. 

Båten ble i 2023 brukt under opptak til musikkvideoen til sangen "Leve Føden" av bandet 
Sliteneliten. 
 
Fønix II: For 2023 var det loggført 10 turer med Fønix. 
Dette var noe mindre enn året før. Deler av sommeren var været litt uhøvelig for en slik båt. 
Dessuten var den ene keipen tatt av. Dette reduserte også anvendeligheten 
  
Økonomi 
Gruppas egenkapital ved årets slutt er kr. 25.083,- takket være vaffel- og kaffesalg. 

 

Styret i Småbåtgruppa (sign) 

Jens Krystad     Randi Grøndal   Adam Krupica    Alf Dørum    Andreas Asheim   Harald Asheim 
 



ÅRSMELDING 2023 
 

MAT&FESTIVITASGRUPPA 
 
 

I 2023 har mat&fest hatt disse aktivitetene 
 
 
SKREIKVELDEN 
Årets skreikveld ble gjennomført lørdag 11. mars. Nytt av året var at 
råvarene ble kom fra Røst levert med hurtigruta.  
Den var stooor, 7kg. Kanskje i største laget? Også rogna var for stor. 
Problemer å få den pakka inn. Levra var fin, men når den ble så stor blir 
den trevlete. Akkurat passe med sviskegrøt ble laga. 
Vi var 70 til bords og det var kun igjen 3 kg ferdigrensket kokt fisk, ei rogn 
og ikke noe lever. Litt potet igjen, men det gikk som vanlig til 
flatbrødbaking.    
Utfordrende med så mange og kun pådekt til det antall som kom da det blir 
stående enkeltstoler tomme for de som kommer senest.    
Det endte med at bordet til kjøkkengjengen ble tatt i bruk av gjester og vi 
ble spredt utover.    
 
De som var med: 
Ivar, Audun, Jorunn, Svein, Randi og Roald.   
Ingrid og Tor var med på servering og rydding.     
Egil stilte som vanlig opp på lever-renskinga lørdag formiddag.  
Ivar og Audun skar fisk på lørdag formiddag.  
 
 
TRØNDELAGSSTEVNET 
I utgangspunktet var det arrangementskomiteen for trøndelagsstevnet som 
sto for bevertning til stevnedeltakerne og ikke mat&fest. Men så ble det 
lansert en ide om i tillegg til tapas kjøpt fra catering, også å servere Ivars 
sjuskefippe. Da kastet vi oss rundt og fikk kokt og servert klassikeren til 
stor begeistring ��� Takk til Ivar, Randi og Roald for flott innsats på kort 
varsel og under improviserte forhold. 
 
 
 
 
 



HAVETS FESTBORD 
Festbordet ble avholdt den 14/10.  
Kjøkkengjengen denne helga var: Ivar, Johanna, Randi, Hanna og Roald.  
Det var 39 gjester på lista, så med kjøkkengjengen var det 44 til bords. 
Siden vi bruker å anrette festbordet i møterommet, var det akkurat passe 
antall i salongen.  
Som varmrett ble det i år laget en variant av Ivars sjuskefippe basert på 
rekeskall-kraft. I tillegg fikk vi i år tak i kongekrabber til fordelaktig pris. 
Det var en trivelig kveld med nok mat og god stemning. 
 
 
FLATBRØDBAKING 
Helga 11 og 12 november, gjennomførte vi flatbrødbaking. Tradisjonelt så  
brukes restene fra potet og erter fra tidligere arrangement. Men siden det 
ikke var nok erterstuing igjen, ble det kokt ekstra av den i tillegg til 
ferskkokt potet til potetkakene som lages til lunch.  
De som var med: Randi, Ivar, Ingrid A, Lillian med sin mor og Roald 
deltok.  
 
JULEBORDET  
ble avholdt den 25/11 med hele 77 til bords. 
De som jobbet var Ingrid A, Ivar A, Randi, Hans, Ivar S, Roald.  
I år prøvde vi klippfisk fra annen leverandør, Brødrene Sperre, da de var 
en del lavere i kilopris enn klippfiskbua som vi har brukt tidligere. Fisken 
viste seg å være litt mindre i størrelse enn den fra klippfiskbua, men på 
størrelse med fisk som har blitt brukt lenger tilbake.  
Det ble litt usikkerhet rundt hvor hardt og hvor lenge den skulle 
vannes/lutes/vannes, så vi brukte oppskrifta vi fant i permen, 3+3+3 dager. 
Det viste seg dessverre å ende opp med for lite gjennomluting på de største 
stykkene, så deler av fisken ble mer som boknafisk å regne.  
Men gjestene spiste og noen mente sågar at denne boknafisk-varianten var 
den beste de hadde smakt, mens andre var mindre begeistret, så vi fikk en 
skriftlig klage i ettertid (navnet på vedkommende har jeg byttet ut med 
NoName): 
 
Hei ! 
Det var mange med meg som ble svært skuffet over den såkalte lutefisken vi fikk 
servert i går kveld For å være ærlig var det ikke lutfisk ! Nei dette er det 
dårligste dere har servert Hilsen NN 
 
 
 



 
 
Denne besvarte jeg slik: 
 
Hei NN 
 
Takk for den ærlige tilbakemeldingen, og beklager den dårlige opplevelsen.  
Jeg er enig med deg, denne gangen var vi ikke heldige med lutingen.  
Det ble rett og slett for lite lut, så det tykkeste av fisken ble mere som boknafisk.  
Men det var faktisk de som ga tilbakemelding på at de likte den nettopp på grunn 
av det også.  
Vi hadde kjøpt inn klippfisken fra annen leverandør i år så det kan være noe av 
forklaringen. Vi tar lærdom og lover å gjøre det bedre neste år. 
 
Mvh 
Roald Nakstad 
Leder mat&fest 
 
 
Så, man kan vel si at årets lutefiskaften ikke ble av de beste. Vi må bli 
flinkere på erfaringsoverføring og dokumentasjon. Permene må 
gjennomgås og organiseres slik at oppskrifter og fremgangsmåter blir lett å 
finne igjen og oppdatert etter hvert som erfaringer tilkommer. Dette blir 
noe det må jobbes med i 2024 og årene fremover. 
 
 
MEDLEMMER I GRUPPA 
I år har vi også vært så heldige å få inn noen nye dyktige arbeidsjern,  
Ingrid og Ivar Amundsen, og Tor Haugan. 
 
 
 
 
 
Roald 
Leder 



Årsmelding 2023 

Smedgruppa i Kystlaget Trondhjem  
Styre:  

Rolle Navn Funksjonsperiode 
Årstall fra - til 

Styreleder Håvard Wilson 13/6-2019 - dd 

Nestleder Martin H. Hamstad 17/1-2024 – dd 

Maskinbas Bao Qouc Le 23/1-2023 - dd 

 

Medlemssliste:  

Håvard Wilson Arne Henden Aaraas 
Bao Quoc Le Martin Hermann Hamstad 
Inga Skålnes Magnus Leite 
Magne Alexandra Jegerstedt 
Audun K Skappel Muribø Bendik Selfjord Eriksen 
Njål Rotevatn Fred-Ivar Heitmann 
Johannes Storslett Rian Eva Margrethe Ballo 
Torkel Ystgaard Edgar Wik 
Ingjerd Langegard Berge Julian Ho-Yin Lam 

 

 

 

Aktiviteter i perioden:  

Januar - juni – og september - desember: Åpen smie på onsdager, dette er en dag hvor mange i gruppa 
møttes, jobbet på prosjekt, hjalp hverandre, lærte av hverandre. Potensielt nye medlemmer kunne også 
møte opp her, for å prøve litt.  

10. Juni: Smi kroker med barna, Kystens dag 

19. August: Åpen dag, Trønderstevne  

Det ble holdt flere nybegynnerkurs i smia i regi av Bao Quoc Le.  

 

 

 

 



Oppnådde resultat i forhold til formålsparagrafen:  

Generelt ble smedgruppa sitt formål oppfylt i 2023, men har rom for forbedring på å bidra til å ivareta 
og restaurere båter.  

2.1  Gruppa skal utvikle interesse for og engasjement 
rundt smedfaget og ivaretar medlemmes interesser i 
den sammenheng samt gjennom kursvirksomhet 
formidle kunnskap og handverkstradisjoner 
fortrinnsvis med tilknytning til kysten. 

Gruppa har klart å ivareta medlemmenes interesse 
gjennom dette året, ved å ha smia åpen, med 
fungerende utstyr og nødvendig materiell. Dette ble 
gjort ved å:  
1. hadde fellesinnkjøp av brensel og materiell    
2. ha utstyr og verktøy til nye som ikke har eget 
 
Når det kommer til formidling av kunnskap ble holdt 
åpen smie for å vise fram hva vi gjør, samt flere 
nybegynnerkurs.  

 2.2 Bidra til å opprettholde og utvikle Fosenkaia som 
et sted i Trondheim til å kunne ivareta og restaurere 
norske tradisjonelle åpne småbåter som er 
representative ved hensyn til type, funksjon og 
historisk tidsperiode, i samarbeide med Kystlaget og 
andre kystlag der dette er naturlig. 
 

Ingen oppdrag til smia i 2023, selv om flere grupper 
har meldt interesse for det vi kan lage., Vi har derimot 
blitt flinkere i smedfaget slik at vi kan bidra mer i 
framtiden.  

2.3 Forvalte smia og tilse at den brukes i tråd med 
kystlagets og smedgruppas formål. 

Flere større ryddedugnad ble utført.  
 
Maskinhammer ble vedlikeholdt, hammer og ambolt 
ble planslipt.. 
 
Ny esse ble installert.  
 

2.4 Arbeide for et inkluderende, hyggelig og sosialt 
miljø i og rundt gruppa på Fosenkaia. 

Vi har åpen smie på onsdag, for å skape liv. Innad i 
smedgruppa hadde vi et sosialt arrangement i smia 
hvor vi smidde spiker og spiste pizza.  

 



25. jan 2024 

Båtlaget M/K Hermes SA      
Organisasjonsnummer: 991 798 412 
 
 

Årsmelding 2023  
Båtlaget M/K Hermes SA holdt sitt årsmøte 2024 i Gulskuret 08.01.2024 hvor årsmelding 
2023, regnskap 2023 og budsjettforslag 2024 ble lagt fram og godkjent. Dette er en 
kortversjon av årsmeldingen som også redegjør litt for Båtlaget og LM 5481 M/K Hermes. 

Hermes er en såkalt Nygaardsvoldkutter eller «Stadsbåt» bygd i 1936 på Kleivset Båtbyggeri 
i Skålvikfjorden på Nordmøre og fikk formell status som vernet skip i 2014 med ID-nummer 
hos Riksantikvaren (RA). Hermes er registrert i Norsk skipsregister. I 1987 ble Hermes 
overtatt av Museumslaget Staværingen / Hermes Horde fra siste profesjonelle eier. Fra 1987 
har Hermes hatt hjemhavn på Fosenkaia og ligger nå ved betongflytebrygga. 

Hermes har vært gjenstand for restaurering siden 2007 og høst 2023 ble endelig 
motortilkobling gjort ferdig slik at Hermes nå går for egen maskin.  

 

Organisasjon – nye medlemmer er velkomne 

Leder har vært John Hermansen. Forretningsfører og kasserer har også vært John Hermansen. 
Styremedlem Jonathon Moses. Båtansvarlig: Svein Mjåland. Valgkomite: Ole Martinsen og 
John Hermansen.  

Laget har nå seks (jan 2024) medlemskap (medeiere) med innbetalt medlemsinnskudd og i 
tillegg ett medlemmer. Bård Paulsen, grunnlegger av Hermes Horde døde dessverre sommer 
2023. 

Opprinnelige medlemmer /medeier: Arnstein Hansen, Ole Martinsen, Bård Paulsen (død), 
John Hermansen og Museumslaget Staværingen. Jonathon Moses er nye eier fra 2023 og 
Axel Baudouin fra 2024. Medlem: Svein Mjaaland. 

Oppgavene ble fordelt på samme vis i 2024 som 2023, men det ble bestemt at alle medeiere i 
Båtlaget som er et samvirkeforetak (SA), skal registreres som styremedlemmer i 
Brønnøysundregisteret. 

Det er fortsatt svært ønskelig og behov for å rekruttere flere medeiere og medlemmer. 

 

Restaurering og søknad til Trøndelag fylkeskommune / Riksantikvaren 

Hermes har vært gjennom omfattende restaurering på Bremsnes båtbyggeri AS, Averøya i 
perioden 2007 – 2020. Ferdiggjøring av Hermes på Bremsnes Båtbyggeri gikk seinere enn 
planlagt og ble ikke ferdigrestaurert slik det var planlagt og opprinnelig søkt støtte til fra RA. 



I 2023 har vi endelig fått tilkoblet den nye, brukte motoren til eksos/skorstein, kjøling, 
hydraulikk, motorstyring, omstyring og drivstoff. Arbeidet ble utført av Hanmo AS marint 
motorverksted i Kanalen med støtte fra Trøndelag Fylkeskommune, Seksjon for 
kulturminner, fartøyvern og RA. Båtlagets medlemmer har fulgt opp arbeidet hos Hanmo og 
også gjort en rekke mindre arbeider. 

Mye arbeidet har blitt gjort av Båtlagets medlemmer i 2023 bl a oppussing av lugardøra, 
reparasjon av frontpanelet på styrhuset, innredning i motorrommet og reparasjoner for å få 
hydraulikksystemet til å virke. 

Vi har et krav om at restaurering skal foregå på antikvarisk måte. 

Vi har søkt Trøndelag fylkeskommune / RA på nytt for 2024 for profesjonell utføring av 
trearbeider (dekk, rekke, lugarkappe) og i løpet av mars blir det klart om vi får støtte eller 
ikke. Til det arbeidet vil det også kreves betydelig innsats fra Båtlagets medlemmer. I 
tilknytning til dette skal også Hermes på slipp (Kjerknesvågen?). Det må da også vurderes 
om gammel bunnventil skal fjernes og hullet tettes. Dersom vår søknad ikke støttes, vil vi 
måtte utføre arbeidet i egen regi (på Fosenkaia) og slippsette Hermes i løpet av våren i 
Trondheim. 

UNI-stiftelsen har også gitt et bidrag til restaureringsarbeid (skrog og rekke). 

 

Videre planer 

Båtlaget har utarbeidet en detaljert plan for en rekke restaurerings- og istandsettingstiltak av 
skrog, dekk, styrhus, innredning av lugar, montere master og rigg i tillegg til utstyr som hører 
til båten (hydraulikk, styring, autopilot, ekkolodd, radar, VHF mm). Det betyr også at 
Båtlaget gjerne vil samarbeide med motorgruppa, andre medlemmer i Kystlaget og bruke 
verkstedene i Grønnskuret. 

Det gjenstår fremdeles mye arbeid med restauring, justering, tilpasning og oppbygging av bl 
a rekke, svinerygger, lugarkappe og innredning av lugar i tillegg til motor/framdrift og 
styring.  

Nå kan Hermes driftes og det betyr at vi nå aktivt kan delta i arrangementer og 
kulturaktiviteter knyttet til Kystlaget. 

Rekruttering av nye medeiere / medlemmer Båtlaget. 

 



Årsberetning  1 

Årsberetning 2023 
Seilgruppa 

Seilgruppa har 23 medlemmer på medlemslista. Ved invitasjon til aktiviteter er 
det ca. 8 som svarer. Resten regnes dermed som passive medlemmer. 

I 2023 prøvde vi en ny aktivitetsplan for å bli godt kjent med og lære oss de 
ulike båtene. Vi har valgt å velge ut en båt for hvert år som vi satser på å seile 
med. Året som var fokuserte vi på å seile med « Det Gode Liv ». Året ble meget 
vellykket. Vi hadde en liten 14 dagers ekspedisjon til Vega for å finne spor etter 
vikingene i form av rester fra ballaststein som de dumpet der. Med ballasten 
fant vi den unike Vega Mauren ( Gallium Normanii) som kun finnes på Island og 
på Vega.   

Vi Seilte regatta på Trøndelagstevne, vi hadde en veldig fin seilas til 
Hommelvik med en overnatting og to onsdagsseilaser. Det er kanskje ikke så 
mange turer men det ble en dobling fra året før. 

Året som kommer vil vi gjerne høre om Auskaret vil ha oss som mannskap. Vi 
kan tilby 8 lærevillige seilere. 

 

Båtbyggergruppa 

Vi er kun to medlemmer. Vi var tre. Planen for 2023 var å kappe opp materialer 
på våren tørke det, sette opp en skorstokk på høsten og bygge en klinkbygd 
pram vinter 2023/2024. Dette skulle vi ha som pilotprosjekt. Målet var å finne 
en metode eller arbeidsform som kan inkludere flere interesserte til å delta. 
Enten i form av kurs, dugnad eller bare bygge for å sammen. 

Vi kappet materialer, det står til tørk. På høsten (slutten av oktober) var det ikke 
plass i skurene til en skorstokk. Dermed har ikke byggingen begynt. 

Nå har det kommet forslag om å slå sammen båtbyggergruppa med 
småbåtgruppa. Dette bringer i utgangspunktet ingen ulemper for gruppa. Det 
går vi med på.  
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